
Région des Pays de la Loire CONSEIL RÉGIONAL

Réunion du 31 mars 2021 

Mission 3 : le combat pour l'efficacité régionale M3

Action 7 : des politiques régionales mieux évaluées et plus 
économes

A7

Commande publique 

Le Conseil Régional,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la Commande Publique,

VU la  loi  n°93-122  du  29  janvier  1993  relative  à  la  prévention  de  la  corruption  et  la
transparence de la vie économique et des procédures publiques modifiée,

VU le décret n°2006-975 du 1er août 2006 portant Code des Marchés Publics modifié,

VU le règlement budgétaire et financier modifié,

VU le budget voté au titre de l’exercice 2021 lors des séances du Conseil régional relatives
au budget de la Région,

VU la  délibération  du  Conseil  régional  du  26  janvier  2016  créant  la  Commission
Consultative des Services Publics Locaux,

VU les avis favorables de la Commission Consultative des Services Publics Locaux en date
du 10 juin 2020,

CONSIDERANT le rapport de sa Présidente,

CONSIDERANT l'avis de la commission Finances, ressources humaines, affaires générales,
coopération  interrégionale,  affaires  européennes  et  coopération
internationale

ENTENDU Jean GOYCHMAN, Lucie ETONNO, Frédéric BEATSE, Franck NICOLON, Aykel
GARBAA, Franck LOUVRIER, Christophe CLERGEAU, Didier REVEAU, Bruno
RETAILLEAU, Pascal GANNAT, Laurent GERAULT, Paul JEANNETEAU, Philippe
HENRY, Laurent DEJOIE

Après en avoir délibéré,

PRENNE ACTE 
 
De l'état des travaux de la Commission Consultative des Services Publics Locaux du 10 juin
2020 sur les rapports d'activités 2019 suivants (annexe 1) : 
- Gestion des lignes autocars régionales du nord Vendée 
- Gestion des lignes autocars régionales du sud Vendée 

1



- Gares routières de La Roche sur Yon 
- Exploitation des lignes régulières de transport de voyageurs de la Vendée - Lot A « 
Nord Est » 
- Exploitation des lignes régulières de transport de voyageurs de la Vendée - Lot B « 
Sud Est » 
- Exploitation des lignes régulières de transport de voyageurs de la Vendée - Lot C « 
Sud » 
- Exploitation des lignes régulières de transport de voyageurs de la Vendée - Lot D « 
Littoral Sud » 
- Exploitation des lignes régulières de transport de voyageurs de la Vendée - Lot E « 
Littoral Nord » 
- Exploitation des lignes régulières de transport de voyageurs de la Vendée - Lot F « 
Nord » 
- Exploitation de la gare routière d’Angers 
- Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 1 (lignes 1, 10, 11, 12) 
- Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 2 (lignes 2-2B, 3, 14, 15, 16, 36) 
- Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 3 (lignes 4, 5, 6, 17, 18) 
- Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 4 (lignes 7, 8-8B, 20, 21, 30, 33, 34-34B) 
- Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 5 (lignes 9, 22-22B, 23-23B, 24, 25, 35, 
42,43) 
- Gestion de la ligne autocars Le Mans-La Flèche-Saumur 
- Transports de voyageurs interurbains de la Sarthe 
- Gestion et mise en valeur de l'Abbaye de Fontevraud 
 
Des avis donnés par la Commission consultative des services publics locaux le 3 novembre 2020
sur (annexe 2) : 
- le principe d’une délégation de service public pour l’exploitation du service public du transport
interurbain en MAINE-ET-LOIRE 
- le principe d’une délégation de service public pour l’exploitation du service public du transport
interurbain en MAYENNE 
- le principe d’une délégation de service public pour l’exploitation du service public du transport
interurbain en VENDEE 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-CADRES
ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS (ANNEXE 3 - annexe 1) 
- Travaux de voirie pour l’aménagement et la sécurisation des arrêts de cars et fourniture et
pose de signalétique horizontale et verticale pour les services transports routiers de voyageurs
de la Région des Pays de la Loire 
- Mise en place d’un plan de lutte contre le gaspillage alimentaire 
- Logiciel de soumission d’impression pour les agents de la Région des Pays de la Loire 
- Marché de contrôle technique pour l'opération Restructuration extension des ateliers bois au
lycée François Arago - NANTES (44) 
-  Marché  de  travaux  pour  l'opération  Remplacement  des  menuiseries  extérieures  au  lycée
Savary de Mauléon – LES SABLES D’OLONNE (85) 
-  Marché  de  prestations  similaires  dans  le  cadre  de  la  création  d'un  musée  de  France  à
FONTEVRAUD L’ABBAYE (49) 
 
L’exécutif  est  autorisé  à  prendre  toute  décision  concernant  la  préparation,  la  passation,
l’exécution et le règlement des marchés publics et accords-cadres ci-dessus. 
 
En cas d’appel d’offres infructueux ou sans suite, il sera possible de relancer l’ensemble des
accords-cadres  et  des  marchés  mentionnés  ci-dessus  sous  la  forme  de  procédures
concurrentielles avec négociation, de marchés négociés sans publicité ni mise en concurrence,
de procédure adaptée ou encore de nouveaux appel d’offres en application du décret 2016-360

2



du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER DES CONCOURS ET DE SIGNER DES MARCHES PUBLICS DE
MAITRISE D’ŒUVRE (ANNEXE 3 - annexe 2) 
- Marché de maîtrise d’œuvre pour l'opération Restructuration - extension du CFA au lycée Le
Fresne - ANGERS (49) 
-  Marché  de  maitrise  d’œuvre relatif  à  l'opération  de  Construction  du pôle  d'excellence  de
formations sanitaires, sociales et santé au Pôle de Formations Sanitaires Sociales et Santé - LE
MANS (72) 
 
L’exécutif  est  autorisé  à  prendre  toute  décision  concernant  la  préparation,  la  passation,
l’exécution et le règlement des marchés publics ci-dessus. 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE DELEGATION DE MAITRISE D’OUVRAGE
(ANNEXE 3 - annexe 3) 
- Marché relatif à l'opération Construction du pôle d'excellence de formations sanitaires, sociales
et santé au Pôle de formations sanitaires sociales et santé - LE MANS (72) 
 
AUTORISE  L'EXECUTIF  A  SIGNER  DES  CONVENTIONS  DE  GROUPEMENT  DE  COMMANDES
(ANNEXE 3 - annexe 4) 
- Convention de groupement de commande pour la Solitaire du Figaro 2021-2026 
 
AUTORISE  L'EXECUTIF  A  SIGNER  DES  AVENANTS  A  DES  DELEGATIONS  DE  SERVICE  PUBLIC
(ANNEXE 3 - annexe 5) 
- Avenant n°4 au contrat de délégation de service public 2015-27356 relatif à la gestion des
lignes autocars régionales « Nantes – Noirmoutier » et « Nantes – Challans – Saint-Jean-de-Monts
» 
-  Avenant  n°3  à  la  délégation  de  Service  Public  relative  à  la  gestion  des  lignes  autocar
régionales Nord Vendée (2015-27356) 
- Avenant n°5 à la délégation de service public n°2014-24559 relative à la gestion des lignes
autocar régionales SUD VENDEE 
- Avenant n°7 la délégation de Service Public Gestion de la ligne autocar régionale LE MANS – LA
FLECHE - SAUMUR n° 2015-27366 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-
CADRES (ANNEXE 3 - annexe 6) 
-  Avenant  n°  1  à  l'accord-cadre  n°DL23  recyclage  des  déchets  électroniques  associés  aux
équipements informatiques et audiovisuels dans les lycées publics et EREA de la Région des
Pays de la Loire 
- Avenant n°2 à l’accord-cadre n° DTM183-201940401 relatif à l’assistance à la préparation de
l’ouverture à la concurrence des services ferroviaires régionaux 
- Avenant n°3 à l’accord-cadre relatif à la réalisation de travaux de voirie pour l’aménagement
d’arrêts de cars du réseau Lila (n°29775) 
-  Avenant n°1 à l’accord-cadre n° DTM186-201941002 relatif  à la réalisation de comptages-
enquêtes dans les trains et cars exploités par la SNCF dans la Région des Pays de la Loire 
- Avenant n°1 à l’accord-cadre DTM101-33080 relatif à la réalisation de comptages-enquêtes
dans les trains et cars exploités par la SNCF dans la Région des Pays de la Loire 
- Avenant n°3 au marché public n°30378 (2013-37) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de La Flèche 
- Avenant n°3 au marché public n°30380 (2013-40) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de Seiches-sur-le-Loir 
- Avenant n°7 au marché public n°30264 (2010-71) relatif à l’exécution de services réguliers de

3



transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de Durtal 
- Avenant n°8 au marché public n°30268 (2010-81) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de BAUGE 
- Avenant n°9 au marché public n°30268 (2010-81) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de BAUGE 
- Avenant n°3 au marché public n°30391 (2013-88) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de Seiches-sur-le-Loir 
- Avenant n°7 au marché public n°30304 (2011-127) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de Corzé 
- Avenant n°8 au marché public n°30314 (2011-139) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de Saint Sylvain d’Anjou 
- Avenant n°7 au marché public n°30326 (2011-163) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de La Flèche 
- Avenant n°7 au marché public n°30344 (2011-203) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de Pouancé 
- Avenant n°4 au marché public n°30360 (2011-222) relatif à l’exécution de services réguliers de
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur
de Les Ponts de Cé 
-  Avenant  n°6  au  lot  1  –  Désamiantage  –  Déconstruction  -  Démolition  -  Marché  relatif  à
l'opération Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard -
ANCENIS (44) 
- Avenant n°6 au lot 3 - Gros œuvre-Maçonnerie - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI
locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°5 au lot 5 - Etanchéité - Marché relatif  à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
-  Avenant n°3 au lot 9 -  Métallerie  -  Marché relatif  à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°7 au lot 11 - Menuiseries intérieures - Marché relatif à l'opération Restructuration
CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°4 au lot 12 - Cloisonnement - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
-  Avenant  n°2  au  lot  16  -  Peinture  intérieure/extérieure  -  Marché  relatif  à  l'opération
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS
(44) 
- Avenant n°6 au lot 18 - Electricité - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°2 au lot Maîtrise d’œuvre - Marché relatif à l'opération Extension et aménagement
de locaux au lycée La Herdrie - BASSE GOULAINE (44) 
- Avenant n°2 au lot 1 - Terrassement - VRD - Marché relatif à l'opération Reconstruction d'un
bâtiment Administration, salle polyvalente, foyer, CDI et espace enseignants au lycée Moquet
Lenoir - CHATEAUBRIANT (44) 
-  Avenant  n°3  au  lot  3  -  Déconstruction  -  Désamiantage  -  Déplombage  -  Marché  relatif  à
l'opération Reconstruction d'un bâtiment Administration, salle polyvalente, foyer, CDI et espace
enseignants au lycée Moquet Lenoir - CHATEAUBRIANT (44) 
- Avenant n°3 au lot 1 - Terrassement - VRD - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS
des Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 

4



- Avenant n°9 au lot 3 - Gros Œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°10 au lot 3 - Gros Œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°5 au lot 4 - Charpente bois ossatures bois - Marché relatif à l'opération Construction
du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 7 - Bardage métallique - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS
des Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°5 au lot 10 - Métallerie - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des Pays
de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°5 au lot 11 - Cloisonnement Bardage - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 12 - Menuiserie intérieures Bois - Marché relatif à l'opération Construction
du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 14 - Revêtement sols faïence - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°5 au lot 17 - Electricité - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des Pays
de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
-  Avenant n°1 au lot 23 -  Revêtement de sols -  Marché relatif  à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 1 - Maçonnerie gros œuvre - Marché relatif à l'opération Aménagement et
extension au FRAC - NANTES (44) 
- Avenant n°1 au lot 7 - Couverture étanchéité - Marché relatif à l'opération Aménagement et
extension au FRAC - NANTES (44) 
- Avenant n°2 au lot 8 - Electricité - Marché relatif à l'opération Aménagement et extension au
FRAC - NANTES (44) 
- Avenant n°2 au lot 9 - Plomberie - Marché relatif à l'opération Aménagement et extension au
FRAC - NANTES (44) 
- Avenant n°2 au lot 7 - Revêtement de sols - Marché relatif à l'opération Réaménagement de
l'entrée principale de l'Hôtel de Région - NANTES (44) 
-  Avenant  n°5 au lot  2  -  Espaces  verts  -  Marché relatif  à  l'opération  Construction du lycée
polyvalent - NORT SUR ERDRE (44) 
-  Avenant  n°12  au  lot  19  -  Chauffage  -  Marché  relatif  à  l'opération  Construction  du  lycée
polyvalent - NORT SUR ERDRE (44) 
-  Avenant  n°14  au  lot  20  -  Electricité  -  Marché  relatif  à  l'opération  Construction  du  lycée
polyvalent - NORT SUR ERDRE (44) 
-  Avenant n°1 au lot 23 -  Signalétiques -  Marché relatif  à l'opération Construction du lycée
polyvalent - NORT SUR ERDRE (44) 
-  Avenant  n°4  au  lot  Maitrise  d'œuvre  -  Marché  relatif  à  l'opération  Construction  du  lycée
polyvalent - NORT SUR ERDRE (44) 
- Avenant n°8 au lot 6 - Serrurerie métallerie - Marché relatif à l'opération Reconstruction et
extension des ateliers au CFA de Narcé - BRAIN SUR L'AUTHION (49) 
- Avenant n°15 au lot 9 - Electricité - Marché relatif à l'opération Reconstruction et extension des
ateliers au CFA de Narcé - BRAIN SUR L'AUTHION (49) 
-  Avenant  n°16  au  lot  1  -  Dépollution,  déconstruction  VRD  -  Marché  relatif  à  l'opération
Construction d'une halle de travaux publics et d'un pôle Génie Civil et construction mécanique
et reconstruction des ateliers au CFA de Narcé - BRAIN SUR L'AUTHION (49) 
- Avenant n°6 au lot 7 - Second œuvre - Marché relatif à l'opération Construction d'une halle de
travaux publics et d'un pôle Génie Civil et construction mécanique et reconstruction des ateliers
au CFA de Narcé - BRAIN SUR L'AUTHION (49) 
-  Avenant  n°9  au  lot  10  -  Chauffage,  ventilation,  plomberie  -  Marché  relatif  à  l'opération
Construction d'une halle de travaux publics et d'un pôle Génie Civil et construction mécanique
et reconstruction des ateliers au CFA de Narcé - BRAIN SUR L'AUTHION (49) 
- Avenant n°7 au lot MOE - Marché relatif à l'opération Reconstruction ateliers Agro-Equipement

5



au lycée La Germinière - ROUILLON (72) 
-  Avenant  n°1 au lot  10 -  Cloisons,  doublages  -  Marché relatif  à  l'opération  Reconstruction
secteur  maintenance véhicules  industriels  et  aménagement  ateliers  existants  au  lycée Jean
Rondeau - SAINT CALAIS (72) 
-  Avenant  n°1  au  lot  14  -  Electricité  -  Marché  relatif  à  l'opération  Reconstruction  secteur
maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au lycée Jean Rondeau -
SAINT CALAIS (72) 
- Avenant n°2 au lot 2 - Gros œuvre - Marché relatif à l'opération Rénovation extension des
locaux du CFA au lycée Nature - LA ROCHE SUR YON (85) 
- Avenant n°1 au lot 20 - Terrassement - VRD - Marché relatif à l'opération Rénovation extension
des locaux du CFA au lycée Nature - LA ROCHE SUR YON (85) 
- Avenant n°3 au lot 1 - VRD Terrassement - Marché relatif à l'opération Construction du lycée -
ST GILLES CROIX DE VIE (85) 
- Avenant n°7 au lot 2 - Installations - Fondations- Gros Œuvre - Structures bois et Métal - Marché
relatif à l'opération Construction du lycée - ST GILLES CROIX DE VIE (85) 
- Avenant n°1 au lot 3 - Façade Bois - Marché relatif à l'opération Construction du lycée - ST
GILLES CROIX DE VIE (85) 
- Avenant n°3 au lot 6 - Menuiserie Extérieures - Marché relatif à l'opération Construction du
lycée - ST GILLES CROIX DE VIE (85) 
- Avenant n°1 au lot 7 - Serrurerie - Marché relatif à l'opération Construction du - ST GILLES
CROIX DE VIE (85) 
- Avenant n°1 au lot 8 - Cloisons Faux Plafond - Marché relatif à l'opération Construction du lycée
- ST GILLES CROIX DE VIE (85) 
-  Avenant  n°1  au  lot  10  -  Cloisons  bois  Faux  plafonds  bois  -  Marché  relatif  à  l'opération
Construction du lycée - ST GILLES CROIX DE VIE (85) 
- Avenant n°2 au lot 11 - Sols souples et coulés - Marché relatif à l'opération Construction du
lycée - ST GILLES CROIX DE VIE (85) 
-  Avenant  n°2  au  lot  1  -  Curage  -  dépose  désamiantage  -  Marché  relatif  à  l'opération
Restructuration des bâtiments A et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment à
l’IUT - ANGERS (49) 
- Avenant n°2 au lot 9 - Electricité - Marché relatif à l'opération Restructuration des bâtiments A
et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment à l’IUT - ANGERS (49) 
- Avenant n°3 au lot 10 - Chauffage ventilation Plomberie sanitaire - Marché relatif à l'opération
Restructuration des bâtiments A et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment à
l’IUT - ANGERS (49) 
- Avenant n°5 au lot 4 - Gros Œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du pôle mutualisé
de formation au Pôle Mutualisé de formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°2 au lot 10 - Métallerie Serrurerie - Marché relatif à l'opération Construction du pôle
mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°1 au lot 16 - Carrelage Faïence - Marché relatif à l'opération Construction du pôle
mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de formation - SAUMUR (49) 
-  Avenant  n°1  au  lot  17  -  Sols  souples  -  Marché  relatif  à  l'opération  Construction  du  pôle
mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°1 au lot 21 - Ascenseur - Marché relatif à l'opération Construction du pôle mutualisé
de formation au Pôle Mutualisé de formation - SAUMUR (49) 
-  Avenant  n°3  au  lot  Maîtrise  d'Œuvre  -  Marché  relatif  à  l'opération  Construction  du  pôle
mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de formation - SAUMUR (49) 
-  Avenant  n°2  au  lot  11  -  Plafonds  suspendus  -  Marché  relatif  à  l'opération  Extension,
réaménagement et réfection de l'enveloppe du bâtiment au Pôle Régional de Formation Santé
Social - LAVAL (53) 
- Avenant n°1 au lot 14 - Peinture - Marché relatif à l'opération Extension, réaménagement et
réfection de l'enveloppe du bâtiment au Pôle Régional de Formation Santé Social - LAVAL (53) 
- Avenant n°2 au lot 15 - Electricité - Marché relatif à l'opération Extension, réaménagement et
réfection de l'enveloppe du bâtiment au Pôle Régional de Formation Santé Social - LAVAL (53) 

6



- Avenant n°3 au lot Maîtrise d'Œuvre - Marché relatif à l'opération Extension, réaménagement
et réfection de l'enveloppe du bâtiment au Pôle Régional de Formation Santé Social - LAVAL (53) 
- Avenant n°1 au lot Maîtrise d'Œuvre - Marché relatif à l'opération Technocampus - LE MANS
(72) 
- Avenant n°6 au lot gros œuvre béton armé - marché relatif à la création d’un musée de France
dans la Fannerie de l’abbaye de Fontevraud 
-  Avenant  n°5  au  lot  peinture-  marché  relatif  à  la  création  d’un  musée  de  France  dans  la
Fannerie de l’abbaye de Fontevraud 
-  Avenant n°5 au lot électricité-  marché relatif  à la création d’un musée de France dans la
Fannerie de l’abbaye de Fontevraud 
- Avenant n°8 au marché de MOE relatif à la reconstruction d’ateliers agro-équipement du lycée
La Germinière – ROUILLON (72

La Présidente du Conseil régional

Christelle MORANÇAIS

ADOPTÉ
Abstentions : Groupe Socialiste, Écologiste, Radical et Républicain, Groupe Écologiste et Citoyen,
Groupe La Région en Marche 

REÇU le 02/04/21 à la Préfecture de la Région des Pays de la Loire

L'original de la délibération et les documents annexés sont mis à la consultation conformément
aux dispositions de la loi n° 78.753 du 17 juillet 1978 relative à l'accès aux documents administratifs

7


